[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 199 / 2015

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO a Pedro Henrique Espínola Vieira, conhecido artisticamente como  "DJ Foi Mal",  pela sua participação no evento "Virada Cultural 2015", ocorrido na cidade de São Paulo - SP,  no dia 20 de junho de 2015.

JUSTIFICATIVA

Criada para refletir o espírito tipicamente paulistano de uma cidade que “nunca para”, a Virada Cultural é um evento promovido pela Prefeitura de São Paulo, com duração de 24 horas, que oferece atrações culturais para pessoas de todas as faixas etárias, classes sociais, gostos e tribos, que ocupam, ao mesmo tempo, a mesma região da cidade. Inspirada na “Nuit Blanche” francesa, que se baseia na inversão de expectativas — como, por exemplo, museus abrindo de madrugada–, em São Paulo, o evento traz programação diversa, distribuída por toda a cidade.
O Poder Legislativo, através desta Moção de Aplauso, parabeniza este jovem pela brilhante participação na Virada Cultural, que busca, antes de tudo, promover a convivência em espaço público, convidando a população a se apropriar destes locais por meio da arte, da música, da dança, das manifestações populares. O ano de 2015 foi diferente para alguns jovens artistas de Pouso Alegre, que participaram pela primeira vez desta importante ação de fomento à cultura e colocaram seus nomes e trabalhos nesta grande rede artística.

Sala das Sessões, 30 de Junho de 2015.

RAFAEL HUHN

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	1º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	VEREADOR
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	MAURÍCIO TUTTY

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	NEY BORRACHEIRO
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	1º VICE-PRESIDENTE